
1/2

Švýcarská vláda zamítla možnost třetího pohlaví na
oficiálních dokumentech

standard.sk/295491/svajciarska-vlada-zamietla-moznost-tretieho-pohlavia-na-oficialnych-dokumentoch

Švýcarská vláda ve středu zamítla návrh parlamentu

týkající se zavedení možnosti třetího pohlaví – kromě

mužského a ženského – na oficiálních dokumentech.

Vyslovila se i proti návrhu neuvádět žádné pohlaví.

Informovala o tom zpráva agentury AP.

Spolková rada své rozhodnutí zdůvodnila tím, že „binární rodový

model je ve švýcarské společnosti stále hluboce zakořeněn“. Vláda

rovněž přiblížila, že „prozatím neexistují společenské předpoklady

pro zavedení třetího pohlaví nebo pro všeobecné neuvádění žádného

pohlaví do zápisů na matrice“.

Takové kroky by totiž podle Bernu vyžadovaly četné změny ve

švýcarské ústavě, jakož i v zákonech na celostátní úrovni iv rámci 26-

ti kantonů. V současnosti se děti po narození zapisují do záznamů na

matriku jako muži nebo ženy, přičemž žádná jiná možnost

neexistuje.

Vláda uvedla, že ve zprávě švýcarského etického výboru z roku 2020

se píše, že na změnu systému v této sféře ještě nenastal ten správný

čas.

Agentura AP připomíná, že vláda Německa v roce 2018 schválila

možnost uvádět třetí pohlaví, což lidem umožnilo zvolit si na

dokumentech kategorii „jiný“. Již dříve bylo možné ponechat

kolonku „pohlaví“ prázdnou.

V Rakousku soud v roce 2018 rozhodl, že úřady musí lidem umožnit

nechat si zapsat do oficiálních záznamů i jiné než mužské či ženské

pohlaví, pokud si to sami přejí. Soud však nenařídil změnu

stávajícího zákona, protože ten konkrétně nespecifikuje, že pohlaví

osob musí být ženské nebo mužské.

https://standard.sk/295491/svajciarska-vlada-zamietla-moznost-tretieho-pohlavia-na-oficialnych-dokumentoch/


2/2

(tasr)

Svět

Vlajka Švýcarska. Foto: Balachandar Radhakrishnan/Flickr.com

 

 


